Sic ubi terreno Lycus est epotus hiatu,  
 existit procul hinc alioque renascitur ore:  
 Sic modo combibitur, tecto modo gurgite lapsus **275**  
 redditur Argolicis ingens Erasinus in arvis,  
 et Mysum, capitisque sui ripaeque prioris  
 paenitusse ferunt, alia nunc ire Caicum;  
 nec non Sicanias volvens Amenanus harenas  
 nunc fluit, interdum suppressis fontibus aret. **280**  
 Ante bibebatur, nunc, quas contingere nolis,  
 fundit Anigros aquas, postquam, nisi vatibus omnis  
 eripienda fides, illic lavere bimembres  
 vulnera, clavigeri quae fecerat Herculis arcus.  
 Quid? non et Scythicis Hypanis de montibus ortus, **285**  
 qui fuerat dulcis, salibus vitiatur amaris?  
 Fluctibus ambitae fuerant Antissa Pharosque  
 et Phoenissa Tyros, quarum nunc insula nulla est.  
 Leucada continuam veteres habuere coloni:  
 nunc freta circueunt. Zancle quoque iuncta fuisse **290**  
 dicitur Italiae, donec confinia pontus  
 abstulit et media tellurem reppulit unda.  
 Si quaeras Helicen et Burin, Achaidas urbes,  
 invenies sub aquis, et adhuc ostendere nautæ  
 inclinata solent cum moenibus oppida mersis. **295**  
 Est prope Pittheam tumulus Trozena, sine ulla

arduuus arboribus, quondam planissima campi  
area, nunc tumulus; nam (res horrenda relatu!)  
vis fera ventorum, caecis inclusa cavernis,  
exspirare aliqua cupiens luctataque frustra **300**  
liberiore frui caelo, cum carcere rima  
nulla foret toto nec pervia flatibus esset,  
extentam tumefecit humum, ceu spiritus oris  
tendere vesicam solet aut derepta bicorni  
terga capro; tumor ille loci permansit et alti **305**  
collis habet speciem longoque induruit aevo.

Plurima cum subeant audita et cognita nobis,  
paqua super referam. Quid? non et lympha figuras  
datque capitque novas? Medio tua, corniger Ammon,  
unda die gelida est, ortuque obituque calescit. **310**  
Admotis Athamanas aquis accendere lignum  
narratur, minimos cum luna recessit in orbes.  
Flumen habent Cicones, quod potum saxeа reddit  
viscera, quod tactis inducit marmora rebus.  
Crathis et huic Sybaris, nostris conterminus oris **315**  
electro similes faciunt auroque capillos.

Quodque magis mirum est, sunt qui non corpora tantum,  
verum animos etiam valeant mutare liquores.  
Cui non audita est obscenae Salmacis undae  
Aethiopesque lacus? Quos si quis faucibus hausit, **320**  
aut furit, aut patitur mirum gravitate soporem.  
Clitorio quicumque sitim de fonte levavit,  
vina fugit gaudetque meris abstemius undis,  
seu vis est in aqua calido contraria vino,  
sive, quod indigenae memorant, Amythaone natus, **325**  
Proetidas attonitas postquam per carmen et herbas  
eripuit furiis, purgamina mentis in illas  
misit aquas odiumque meri permansit in undis.  
Huic fluit effectu dispar Lyncestius amnis;  
quem quicumque parum moderato gutture traxit, **330**  
haud aliter titubat, quam si mera vina bibisset.  
Est locus Arcadiae (Pheneum dixere priores),  
ambiguis suspectus aquis, quas nocte timeto:  
nocte nocent potae, sine noxa luce bibuntur.

Sic alias aliasque lacus et flumina vires **335**  
concipiunt, tempusque fuit, quo navit in undis,  
nunc sedet Ortygie. Timuit concursibus Argo  
undarum sparsas Symplegadas elisarum,  
quae nunc inmotae perstant ventisque resistunt.  
Nec, quae sulphureis ardet fornacibus, Aetne **340**  
ignea semper erit, neque enim fuit ignea semper.  
Nam sive est animal tellus et vivit habetque  
spiramenta locis flamمام exhalantia multis,  
spirandi mutare vias, quotiensque movetur,

has finire potest, illas aperire cavernas; **345**  
 sive leves imis venti cohibentur in antris  
 saxaque cum saxis et habentem semina flammæ  
 materiam iactant, ea concipit ictibus ignem,  
 antra relinquunt sedatis frigida ventis;  
 sive bitumineæ rapiunt incendia vires **350**  
 luteave exiguis ardescunt sulphura fumis:  
 nempe ubi terra cibos alimentaque pingua flammæ  
 non dabit absumptis per longum viribus aevum  
 naturaeque suum nutrimentum deerit edaci,  
 non feret illa famem desertaque deseret ignis. **355**  
 Esse viros fama est in Hyperborea Pallene,  
 qui soleant levibus velari corpora plumis,  
 olim Tritoniacam noviens subiere paludem.  
 Haud equidem credo: sparsae quoque membra venenis  
 exercere artes Scythides memorantur easdem. **360**

Siqua fides rebus tamen est addenda probatis,  
 nonne vides, quaecumque mora fluidoque calore  
 corpora tabescunt, in parva animalia verti?  
 I quoque, delectos mactatos obrue tauros  
 (cognita res usu) de putri viscere passim **365**  
 florilegæ nascuntur apes, quae more parentum  
 rura colunt operique favent in spemque laborant;  
 pressus humo bellator equus crabronis origo est;  
 concava litoreo si demas bracchia cancro,  
 cetera supponas terrae, de parte sepulta **370**  
 scorpius exibit caudaque minabitur unca;  
 quaeque solent canis frondes intexere filis  
 agrestes tineae (res observata colonis)  
 ferali mutant cum papilione figuram.  
 Semina limus habet virides generantia ranas, **375**  
 et generat truncas pedibus, mox apta natando  
 cura dat, utque eadem sint longis saltibus apta,  
 posterior superat partes mensura priores.  
 Nec catulus, partu quem reddidit ursa recenti,  
 sed male viva caro est: lambendo mater in artus **380**  
 fingit et in formam, quantam capit ipsa, reducit.  
 Nonne vides, quos cera tegit sexangula, fetus  
 melliferarum apium sine membris corpora nasci  
 et serosque pedes serasque adsumere pennas?  
 Iunonis volucrem, quae cauda sidera portat, **385**  
 armigerumque Iovis Cythereiadasque columbas  
 et genus omne avium mediis e partibus ovi,  
 ni sciret fieri, quis nasci posse putaret?  
 Sunt qui, cum clauso putrefacta est spina sepulcro,  
 mutari credant humanas angue medullas. **390**